封面
邵阳县2021年度部门整体支出绩效自评报告

      自评单位：邵阳县建设工程质量监督站（单位公章）
日期：2022年05月20日

邵阳县建设工程质量监督站概况
为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于做好2021年度部门整体支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2021]1号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：

一、部门概况：本单位是财政全额拨款事业单位，部门职责是宣传、贯彻和执行国家、省、市、县关于住房和城乡建设事业和城乡规划工作的方针、政策和法规。拟定全县推进新型城镇化、城乡建设、建筑业、住房保障、房屋征收、工程建设。指导房屋墙体材料革新工作。负责本县建筑工程质量监督管理、服务。2021年末共有职工24人，其中在职20人，退休4人。

部门整体支出规模及使用情况:本单位2021年度年初预算为188.34万元。 基本支出使用管理情况：2021年度财政拨款基本支出205.81万元，其中：人员经费189.48万元，主要包括：基本工资、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金。公用经费16.34万元，主要包括：信息网络及软件购置更新、办公费、差旅费。
三、资产管理情况

1.建立资产管理长效机制，增强相关管理人员的责任意识。

2.运用信息技术进行资产管理，把单位的资产管理和财务管理，资产的价值管理和实物管量结合起来。
 四、综合评价结果

2021年本单位部门整体支出综合评价情况良好，预算配置、执行、管理、资产管理、绩效管理、职责履行执行及完成情况良好，社会公众或服务对象满意度较高。

五、主要绩效

从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2021年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。

六、存在的主要问题

对于绩效评价的认识不够深入，实际工作中存在把预算绩效简单等同于工作目标、工作考核，绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差。
七、意见建议

规范绩效评价管理资料的收集整理，确保相关信息完整、可靠，客观公正地反映资金实际使用和产生的绩效状况，为今后资金实施方向及管理方式的改进提供指导。

邵阳县建设工程质量监督站

2022年5月20日